
 1

REGIONE   EMILIA ROMAGNA                                 
 
          ATTO DEL DIRIGENTE         DETERMINAZIONE                              
          N. 006411  DEL  05/06/2008                                             
 
PROTOCOLLO  AGS/08/138865    DEL 04/06/2008                                      
ASSESSORATO POLITICHE PER LA SALUTE                                              
                                                                                 
                                                                                 
 
AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE                                            
                                                                                 
FUNZIONARIO ESTENSORE  RIGHI MANUELA                                             
 
OGGETTO:    ACCREDITAMENTO E ATTRIBUZIONE DEI CREDITI ECM AGLI EVENTI FO         
            RMATIVI PRESENTATI DALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI, DAGLI          
            ISTITUTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E DALLE UNIVERSITA         
            ' (ANNO 2008 - IV FASE)                                              
                                                                                 
 
DOCUMENTO DI RIFERIMENTO:                                                        
PARTICOLARITA':                                                                  
                                                                                
-------------------------------------------------------------------------
------- 
                            PROPONENTI              
                              
RESP.REG.AMMINISTRATIVA  GRILLI ROBERTO                        DATA 
04/06/08     
                         _____________________________________                   
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                          
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
-------------------------------------------------------------------------
------- 
 
AUTORITA' EMANANTE:                                                              
DIRETTORE AGENZIA/ISTITUTO GRILLI ROBERTO                                        
 
CON ALLEGATI PARTE INTEGRANTE                                                    
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 



 2

ITER DI APPROVAZIONE PREVISTO                                                    
 00620 ATTO DELL'ASSESSORE O ATTO DEL DIRIGENTE SENZA CONTR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - GIUNTA REGIONALE                    
                                                                                 
                                                                                 
 DETERMINAZIONE N.006411                     BOLOGNA   05/06/2008                
 
  OGGETTO: ACCREDITAMENTO E ATTRIBUZIONE DEI CREDITI ECM AGLI EVENTI FO          
           RMATIVI PRESENTATI DALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI, DAGLI           
           ISTITUTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E DALLE UNIVERSITA          
           ' (ANNO 2008 - IV FASE)                                               
                                                                                 
           Prot. n. (AGS/08/138865 )                                             
 
  DETERMINAZIONE N.006411/2008                                                  
 
 
                                   omissis                                       
 
 
       -----------------------------------------------------------------         
 
 
                                                                                 
 
 
                                                                                 
 
                                                                                 
 
                                                                                 
 
 
       ----------------------------------------------------------------- 



 3

Prot. n. (AGS/08/138865)  

IL DIRETTORE DELL'AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE 

Richiamate: 

- la L.R. 26.11.2001, n.43: "Testo unico in materia di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modificazioni; 

- le deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 1072/2002 avente ad oggetto: “Il sistema di 
educazione continua in medicina (ECM) nella Regione 
Emilia-Romagna”; 

- n. 1217/2004, recante: “Modifiche ed integrazioni al 
sistema di educazione continua in medicina (ECM) nella 
Regione Emilia-Romagna di cui alla D.G.R. n. 1072/2002”, 
con la quale si è disposto, tra l’altro, che “il 
Direttore Generale dell'Agenzia Sanitaria Regionale 
provvede ad assicurare i processi regionali di 
accreditamento delle iniziative formative e di 
valutazione degli eventi e degli organizzatori di 
formazione”; 

- n. 788/2006, recante: “Attuazione della 
deliberazione della giunta regionale n. 1914/2005: 
armonizzazione delle disposizioni organizzative relative 
all’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

- n. 2152/2007, recante “Proroga della Commissione 
regionale per l'Educazione Continua in Medicina e per la 
Salute istituita con delibera della Giunta regionale n. 
1072/2002”, con la quale si è disposto di prorogare la 
durata della Commissione di cui trattasi fino al 30 
giugno 2008; 

Preso atto dei requisiti per l'accreditamento, 
individuati dalla Commissione regionale ECM, di cui alla 
richiamata deliberazione della Giunta regionale n. 1072/2002, 
di seguito riportati: 

- la documentazione inerente gli eventi presentati alla 
Regione deve contenere le stesse informazioni richieste 
dalla Commissione Nazionale per la formazione continua 
(istituita ai sensi dell'art. 16-ter del D. Lgs. n. 
502/92 e successive modificazioni); 

- i dati informativi relativi agli eventi devono essere 
inseriti a cura degli organizzatori, accreditati ai 
sensi della sopra citata deliberazione della Giunta 



 4

regionale n. 1072/2002, nel sistema informativo per 
l'ECM regionale, tramite il sito web riservato: 
"ecm.regione.emilia-romagna.it"; 

- non sono consentiti finanziamenti di singoli eventi da 
parte di soggetti con interessi commerciali in campo 
sanitario; 

- l’accreditamento regionale può essere richiesto solo per 
gli eventi non presentati alla Commissione Nazionale 
(per evitare il doppio accreditamento); 

Preso atto, altresì, che i criteri di valutazione 
adottati dalla Commissione Regionale ECM, per l'attribuzione 
a ciascun evento dei relativi crediti formativi, sono 
conformi ai criteri individuati dalla citata Commissione 
Nazionale, nel rispetto di quanto stabilito dagli Accordi 
Stato-Regioni del 20.12.2001, del 13.3.2003, del 20.5.2004, 
del 23.3.2005 e dell’1.8.2007 sugli obiettivi e sul programma 
di formazione continua; 

Rilevato che i suddetti criteri riguardano in 
particolare: tipologia, durata, numero dei partecipanti, 
obiettivi, metodi di insegnamento, rilevanza dei docenti e 
modalità di verifica; 

Preso atto delle proposte, avanzate dalla 
Commissione Regionale sopra citata, di valutazione degli 
eventi formativi presentati all'Assessorato regionale alle 
Politiche per la Salute, tramite il sito web riservato, 
denominato “ecm.regione.emilia-romagna.it”, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di Bologna, 
di Modena e Reggio Emilia, dall’IRCCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli di Bologna e dall’Istituto Zooprofilattico della 
Lombardia e dell’Emilia-Romagna, inerenti gli eventi 
formativi (contraddistinti con il numero di codice relativo 
alla scheda di ciascun evento) di cui alle tabelle in 
allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Viste le richieste dell’Azienda Ospedaliera di 
Reggio Emilia, dell’Azienda USL di Piacenza, dell’Azienda USL 
di Reggio Emilia e del Consorzio Med 3 (Azienda USL di 
Bologna, Azienda Ospedaliero-Universitaria di Bologna, 
Azienda USL di Imola, IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli, 
Università di Bologna) di accreditamento di corsi in modalità 
e-learning e di rinnovi dell’accreditamento di corsi in 
modalità e-learning precedentemente accreditati; 

Tenuto conto delle sopra richiamate proposte di 
valutazione degli eventi formativi e di attribuzione del 



 5

relativo numero di crediti a ciascuno dei medesimi, come 
indicato nelle tabelle di cui sopra; 

Richiamato, in particolare, il punto “Norme 
Transitorie” dell’Accordo Stato-Regioni dell’1.8.2007 sopra 
citato, secondo il quale gli accreditamenti degli eventi 
formativi proseguiranno con le stesse modalità, fino al 
consolidamento del processo di accreditamento dei provider; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 
959 del 3 luglio 2006 “Nomina del direttore dell’Agenzia 
Sanitaria Regionale”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 
n.450 del 3 aprile 2007 “Adempimenti conseguenti alle 
delibere 1057/2006 e 1663/2006. Modifiche agli indirizzi 
approvati con delibera 447/2003 e successive modifiche”; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi 
della deliberazione della Giunta Regionale n. 450/2007; 

D E T E R M I N A 

1. di accreditare gli eventi formativi presentati dalle 
Aziende Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, 
di Bologna, di Modena e Reggio Emilia, dall’IRCCS 
Istituti Ortopedici Rizzoli di Bologna e dall’Istituto 
Zooprofilattico della Lombardia e dell’Emilia-Romagna, 
all'Assessorato regionale alle Politiche per la Salute 
dal 1° marzo 2008 al 24 maggio 2008, di cui alle tabelle 
allegate, parte integrante e sostanziale del presente 
atto e contraddistinti con numero di codice; 

2. di attribuire ai seguenti corsi in e-learning, i 
relativi crediti indicati: 

- “Corso di introduzione alla EBM – Evidence Based 
Medicine” dell’Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia, 
20 crediti; 

- “Bio-literacy corse” dell’Azienda Ospedaliera di 
Reggio Emilia, 12 crediti; 

- “Corso di introduzione alla EBM – Evidence Based 
Medicine” dell’Azienda USL di Piacenza, 20 crediti; 

- “Competenze informative in biomedicina. Corso di 
Information Literacy per Dirigenti Medici e 
Sanitari” dell’Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia, 
25 crediti;  

- “Corso di formazione sulla gestione dei documenti 
del sistema qualità” dell’Azienda USL di Reggio 
Emilia,6 crediti; 



 6

- del Consorzio Med 3: 

  “La legge 626. Movimentazione manuale dei 
 carichi/pazienti”, 10 crediti; 

 “Corso per Auditor interni di sistemi di gestione 
 per la qualità nel settore sanitario”,15 crediti; 

 “Prevenzione delle cadute dell'anziano”,6 crediti; 

 “Utilizzo del sistema informatizzato per la 
 gestione delle richieste (EUSIS)”, 4 crediti; 

 “Trattamento delle ferite difficili ad evoluzione 
 cronica”, 6 crediti; 

 “Il piano Emergenza Incendio”, 6 crediti; 

 “Introduzione all’informatica”, 1 credito; 

 “Il linfedema: diagnosi e trattamento (livello 1)”, 
 6 crediti; 

 Il linfedema: diagnosi e trattamento (livello 
 2), 6 crediti;  

 “Metodiche di iniezione intramuscolare (EBN) – 2° 
 ed.”, 2 crediti; 

 “La rinite allergica in pediatria”,6 crediti; 

 “Corso base sul sistema di gestione per la Qualità 
 in ambito sanitario”, 8 crediti; 

 

3. di attribuire a ciascuno degli eventi elencati 
nell’allegato di cui al punto 1) il relativo numero di 
crediti indicato. 

 

        Roberto Grilli 



 7

Tab. A 
Eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 5 Aprile al 24 Maggio 2008 
 
 
Codice 
evento Tipologia Provider 

Crediti 
RER 

53788 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
54102 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54104 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54324 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
54327 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54347 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
54348 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
54373 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
54375 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
54376 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
54412 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
54415 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
54420 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
54444 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
54473 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54483 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
54487 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
54490 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54564 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
54652 FSC Azienda Sanitaria Rimini 5 
54657 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
54662 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
54666 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54698 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54714 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
54761 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
54828 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
54834 FR Azienda Sanitaria Rimini 12 
54835 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54838 FR Azienda Sanitaria Rimini 1 
54840 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
54843 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
54845 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
54850 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54854 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54858 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
54874 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54895 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
54902 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
54932 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
54933 FSC Azienda Sanitaria Rimini 13 
55025 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
55168 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 



 8

55303 FR Azienda Sanitaria Rimini 14 
55396 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
55423 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
55425 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
55472 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
55474 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
55672 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
55784 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
55885 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
55901 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
55916 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
55917 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
55962 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
55973 FR Azienda Sanitaria Rimini 12 
56017 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
56056 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
56134 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
56140 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
56144 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
56145 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
56146 FR Azienda Sanitaria Rimini 9 
56147 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
56148 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
56159 FR Azienda Sanitaria Rimini 9 
56162 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
56209 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
53854 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
54326 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
54342 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54343 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54355 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
54398 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
54399 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
54518 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
54546 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54549 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
54553 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54555 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
54567 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
54610 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
54614 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54616 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
54619 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
54716 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
54734 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
54747 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
54750 FSC Azienda Sanitaria Bologna 12 
54751 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 



 9

54754 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
54757 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54758 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54759 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
54760 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
54762 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
54763 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
54849 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54866 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54867 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
54870 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
54872 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
54947 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
54961 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54966 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
54968 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
54970 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
55069 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
55072 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 
55087 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
55093 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
55094 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
55099 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
55112 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
55174 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55228 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55279 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55325 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
55406 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
55441 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55445 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
55447 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55478 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
55482 FR Azienda Sanitaria Bologna 11 
55486 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55487 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
55488 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55601 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
55603 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
55614 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
55655 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
55664 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
55666 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55734 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
55735 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
55797 FSC Azienda Sanitaria Bologna 12 
55809 FSC Azienda Sanitaria Bologna 4 
55812 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 



 10

55876 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
55935 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
56049 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
56052 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
56089 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
56102 FSC Azienda Sanitaria Bologna 3 
56110 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
56135 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
54378 FSC Università Modena e Reggio-Emilia 15 
52775 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
53124 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
53327 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
53880 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
53929 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 5 
54009 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54023 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54028 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54042 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54045 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54049 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
54175 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
54243 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54248 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54250 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54252 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54259 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54263 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54278 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54279 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54284 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54287 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54288 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54293 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54341 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
54349 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54361 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54363 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 6 
54367 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
54369 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54377 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54391 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54465 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 12 
54491 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
54508 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 
54562 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 5 
54587 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54722 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
54742 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 6 



 11

54744 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 6 
54745 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54882 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
54905 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
54977 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
54982 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55089 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55409 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55414 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55418 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
55419 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55421 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55422 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55426 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55427 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55428 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55429 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55430 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
55432 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55433 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55434 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55437 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55438 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55439 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55506 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55524 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 5 
55526 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
55564 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 12 
55569 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 12 
55573 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
55576 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 12 
56032 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
51160 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54055 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
54080 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
54084 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54126 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
54131 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54137 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54140 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54181 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54190 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54194 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54304 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
54325 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54451 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54523 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
54577 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 



 12

54582 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54583 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54585 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54586 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54591 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
54602 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54627 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
54650 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
54709 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54768 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
54770 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
54781 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
54784 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
54863 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
54926 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
54929 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
54979 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
54980 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
54983 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
55485 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
55527 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
55546 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
55549 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
55571 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
55582 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
55813 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
55835 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
55842 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
55856 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
55864 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
55898 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
55938 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
56070 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
56107 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
53615 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 5 
53621 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 5 
53625 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 6 
53628 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 4 
53631 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 5 
53632 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 5 
55326 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 2 
56165 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 14 
54379 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
54410 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
54418 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
54425 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
54433 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
54442 FR Azienda Sanitaria Parma 4 



 13

54463 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
54631 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
54638 FSC Azienda Sanitaria Parma 10 
54644 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
54683 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
54727 FR Azienda Sanitaria Parma 5 
54739 FR Azienda Sanitaria Parma 9 
54755 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
54885 FR Azienda Sanitaria Parma 8 
55562 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
55579 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
55583 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
55591 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
55628 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
55631 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
55636 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
55641 FSC Azienda Sanitaria Parma 10 
55642 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
55682 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
55686 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
55695 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
55748 FR Azienda Sanitaria Parma 7 
55750 FR Azienda Sanitaria Parma 10 
55758 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
55853 FR Azienda Sanitaria Parma 12 
55858 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
55860 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
55884 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
55888 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
55896 FSC Azienda Sanitaria Parma 5 
55900 FR Azienda Sanitaria Parma 10 
55922 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
55951 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
55968 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
56009 FR Azienda Sanitaria Parma 2 
56048 FR Azienda Sanitaria Parma 2 
56088 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
56097 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
56137 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
56175 FSC Azienda Sanitaria Parma 5 
54148 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
54206 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
54368 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
54371 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 8 
54430 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
54471 FR Azienda Sanitaria Ferrara 10 
54476 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
54485 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 12 



 14

54604 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
54606 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 14 
54608 FR Azienda Sanitaria Ferrara 10 
54646 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 12 
54658 FR Azienda Sanitaria Ferrara 3 
54686 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 8 
54690 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
54787 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 12 
54793 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
54794 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
54796 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
54836 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
54844 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
54857 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
54860 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 9 
54875 FR Azienda Sanitaria Ferrara 6 
54878 FR Azienda Sanitaria Ferrara 14 
54883 FR Azienda Sanitaria Ferrara 7 
54890 FR Azienda Sanitaria Ferrara 2 
55151 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
55167 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
55180 FR Azienda Sanitaria Ferrara 11 
55196 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 12 
55231 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
55232 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
55233 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
55268 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
55366 FR Azienda Sanitaria Ferrara 3 
55372 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
55391 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
55519 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 9 
55595 FR Azienda Sanitaria Ferrara 6 
55597 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 12 
55659 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
55668 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
55739 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 9 
55745 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
55889 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 12 
55899 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
55913 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
55915 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
53210 FR Azienda Sanitaria Piacenza 3 
54303 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 10 
54337 FR Azienda Sanitaria Piacenza 10 
54365 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
54439 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
54472 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
54502 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 



 15

54531 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 8 
54541 FR Azienda Sanitaria Piacenza 12 
54594 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
54629 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
54655 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
54696 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
54726 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
54824 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
54876 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
54928 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
54943 FR Azienda Sanitaria Piacenza 12 
55073 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
55389 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
55420 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
55440 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
55547 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
55560 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
55578 FR Azienda Sanitaria Piacenza 7 
55662 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
55713 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
55781 FR Azienda Sanitaria Piacenza 9 
55873 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
55883 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
55903 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
55941 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
55972 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
56046 FR Azienda Sanitaria Piacenza 9 
56125 FR Azienda Sanitaria Piacenza 7 
54414 FR Azienda Sanitaria Modena 9 
54419 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54422 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54426 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54429 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54440 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
54447 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
54449 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
54460 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
54464 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54488 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54492 FSC Azienda Sanitaria Modena 8 
54556 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54558 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54559 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54560 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54563 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54566 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
54568 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
54569 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 



 16

54626 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54628 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
54630 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54633 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54635 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54637 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
54660 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
54661 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
54717 FR Azienda Sanitaria Modena 13 
54719 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
54743 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
54766 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
54767 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54771 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54789 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54790 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54795 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54798 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
54899 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
54901 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54906 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
54909 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54912 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
54914 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
54916 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55367 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
55373 FSC Azienda Sanitaria Modena 6 
55376 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
55387 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
55398 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55465 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
55466 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
55467 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55469 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
55475 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
55477 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
55533 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
55534 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
55540 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55544 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
55548 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55553 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55561 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55567 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
55574 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
55615 FR Azienda Sanitaria Modena 9 
55616 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
55617 FR Azienda Sanitaria Modena 8 



 17

55660 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
55740 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55743 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55744 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55746 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55747 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55749 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
55751 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
55775 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
55785 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
55790 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
55800 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
55952 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
56035 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
56036 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
56039 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
56079 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
56091 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
54262 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54413 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54421 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54428 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54438 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54441 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 9 
54448 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 15 
54452 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 9 
54453 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 6 
54493 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
54632 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54639 FR Azienda Sanitaria Ravenna 2 
54641 FR Azienda Sanitaria Ravenna 2 
54642 FR Azienda Sanitaria Ravenna 2 
54649 FR Azienda Sanitaria Ravenna 12 
54651 FR Azienda Sanitaria Ravenna 10 
54667 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 10 
54668 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 7 
54669 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 6 
54676 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 15 
54679 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54684 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 7 
54685 FR Azienda Sanitaria Ravenna 7 
54691 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54697 FR Azienda Sanitaria Ravenna 14 
54700 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54703 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54706 FR Azienda Sanitaria Ravenna 14 
54707 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54708 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 



 18

54715 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54718 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
54725 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 7 
54749 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54841 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 15 
54873 FR Azienda Sanitaria Ravenna 12 
54877 FR Azienda Sanitaria Ravenna 10 
54915 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
54917 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54944 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54945 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
54978 FR Azienda Sanitaria Ravenna 6 
54988 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
55052 FR Azienda Sanitaria Ravenna 6 
55071 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 12 
55078 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
55092 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
55657 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
55669 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
55670 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 3 
55671 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 3 
56169 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
56171 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
56172 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
56174 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
56178 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
56181 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
56183 FR Azienda Sanitaria Ravenna 14 
56185 FR Azienda Sanitaria Ravenna 2 
56187 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
56189 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
56194 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
54454 FSC Azienda Sanitaria Imola 10 
54455 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
54456 FSC Azienda Sanitaria Imola 6 
54457 FR Azienda Sanitaria Imola 6 
54574 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
54811 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
54815 FSC Azienda Sanitaria Imola 10 
54816 FR Azienda Sanitaria Imola 3 
54963 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
54972 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
54975 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
54976 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
55448 FSC Azienda Sanitaria Imola 15 
55449 FR Azienda Sanitaria Imola 10 
55450 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
55451 FSC Azienda Sanitaria Imola 15 



 19

55531 FR Azienda Sanitaria Imola 14 
55608 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
55827 FR Azienda Sanitaria Imola 6 
55851 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
55866 FSC Azienda Sanitaria Imola 12 
56207 FSC Azienda Sanitaria Imola 15 
54330 FSC I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 10 
54333 FSC I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 10 
54339 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 7 
54506 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 8 
54514 FSC I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
54519 FSC I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
54540 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 6 
54544 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
54550 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
54581 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 8 
54603 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 1 
54688 FSC I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
54831 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 11 
54837 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 9 
55294 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 8 
55431 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
55810 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 9 
55849 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
56191 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 10 
54318 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
54322 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
54323 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
54328 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
54335 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
54338 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
54381 FSC Azienda Sanitaria Cesena 7 
54417 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
54423 FR Azienda Sanitaria Cesena 6 
54443 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
54445 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
54446 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
54489 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
54494 FR Azienda Sanitaria Cesena 1 
54595 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
54598 FR Azienda Sanitaria Cesena 12 
54600 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 
54617 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
54618 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
54825 FSC Azienda Sanitaria Cesena 7 
54833 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
54842 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
54847 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 



 20

54853 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
54855 FSC Azienda Sanitaria Cesena 7 
54886 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
54892 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
54898 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
54931 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
54946 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
54951 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
54960 FSC Azienda Sanitaria Cesena 5 
55252 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
55267 FSC Azienda Sanitaria Cesena 4 
55281 FSC Azienda Sanitaria Cesena 12 
55296 FSC Azienda Sanitaria Cesena 7 
55388 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
55390 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 
55550 FR Azienda Sanitaria Cesena 6 
55552 FR Azienda Sanitaria Cesena 6 
55565 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 
55568 FR Azienda Sanitaria Cesena 12 
55577 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
55581 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
55584 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
55620 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
55630 FSC Azienda Sanitaria Cesena 4 
55674 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
55675 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
55694 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
55709 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
55711 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 
55855 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
55857 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
55886 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
56004 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
56005 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
56138 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
56190 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
53186 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
53191 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54331 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
54395 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54578 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 7 
54590 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
54596 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 6 
54605 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
54607 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 15 
54612 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54613 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54615 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 12 



 21

54634 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54640 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54730 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
54741 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
54981 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
54985 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
55044 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
55070 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
55554 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
55557 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 10 
55733 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
55759 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 3 
55852 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
55971 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
56034 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
56059 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
56072 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
52795 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
53008 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
53016 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
53266 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
53997 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
54221 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
54224 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
54226 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
54620 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
54625 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
54673 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
54889 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
55148 FR Azienda Sanitaria Forlì 12 
55198 FR Azienda Sanitaria Forlì 1 
55794 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
55798 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
55806 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
55814 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
55815 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
55817 FR Azienda Sanitaria Forlì 12 
55819 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
55820 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
55821 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
55877 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
55879 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
55880 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
55881 FR Azienda Sanitaria Forlì 10 
55894 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
55897 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
55923 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
55925 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 



 22

55926 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
55934 FR Azienda Sanitaria Forlì 8 
54645 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
54647 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
55235 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 6 
55236 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 5 
55237 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 8 
56053 FSC Università Bologna Medicina-Chirurgia 7 
56067 FSC Università Bologna Medicina-Chirurgia 7 
56068 FSC Università Bologna Medicina-Chirurgia 7 
56129 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 6 
53647 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
54538 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
54576 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
54624 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
54792 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
55238 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
55363 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
55381 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
55518 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
55787 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
55942 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
55947 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
56008 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
56011 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
56022 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
56037 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
56038 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
52937 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
53434 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 7 
54346 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 5 
54350 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
54356 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
54360 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 10 
54366 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54400 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
54404 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
54405 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
54407 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 8 
54416 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
54475 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54484 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54533 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54543 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54565 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54588 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54592 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54678 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 



 23

54680 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54681 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54723 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 2 
54724 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 5 
54736 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 9 
54746 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54800 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
54880 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 1 
54881 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54930 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
54950 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 6 
54962 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
54965 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
55154 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 13 
55203 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 8 
55224 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 12 
55532 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55572 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55580 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55621 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55637 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55638 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55658 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55661 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55825 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55869 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
55912 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
55914 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
55949 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
56007 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
56043 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
56045 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
56094 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
56117 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
56156 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
56157 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
53924 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54320 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
54334 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54345 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54384 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
54409 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54527 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
54535 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
54536 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
54537 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54554 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
54572 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 



 24

54573 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
54579 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54589 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54643 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
54670 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54672 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54675 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
54699 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
54711 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54713 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54735 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
54738 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
54765 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
54782 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
54820 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54821 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
54822 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
54827 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54829 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
54856 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
54865 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
54868 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
54871 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
54879 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54887 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54888 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
54910 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
54913 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
54919 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
54927 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
54934 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54937 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54938 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54939 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54942 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
54971 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
54984 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
55011 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55015 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55081 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55082 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55088 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55090 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
55096 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55100 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
55101 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
55102 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55225 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 



 25

55227 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55230 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55234 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55368 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55371 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55374 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55375 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
55386 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
55471 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55489 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55498 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
55511 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55516 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55530 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
55551 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55558 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55566 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55570 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
55588 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
55590 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
55594 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55596 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
55599 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
55604 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55605 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55606 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55607 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55609 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
55632 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
55647 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55649 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
55650 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
55665 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55667 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55685 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55708 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
55710 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 14 
55732 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55738 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
55752 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
55763 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
55834 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55838 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55841 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55854 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55861 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55863 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
55868 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 



 26

55871 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55882 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55890 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
55892 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55907 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
55924 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
55950 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
55953 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
55991 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
56010 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
56044 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
56074 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
56086 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
56127 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
56149 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
56161 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
56164 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
56173 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
56176 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
56182 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
56184 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
54656 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
54659 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 2 
55397 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
55399 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
55906 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
55908 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
55910 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
55948 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 4 
55998 

 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
 



 27

 
 
Tab. B 
Eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 1° Marzo al 4 Aprile 2008 
 
 
 
Codice 
evento Tipologia Provider 

Crediti 
RER. 

53279 FR Azienda Sanitaria Rimini 16 
53310 FR Azienda Sanitaria Rimini 11 
53313 FR Azienda Sanitaria Rimini 16 
53650 FR Azienda Sanitaria Rimini 20 
53675 FR Azienda Sanitaria Rimini 15 
53680 FR Azienda Sanitaria Rimini 27 
53815 FR Azienda Sanitaria Rimini 24 
54164 FR Azienda Sanitaria Rimini 24 
54192 FR Azienda Sanitaria Rimini 16 
54241 FR Azienda Sanitaria Rimini 15 
49565 FR Azienda Sanitaria Bologna 40 
49571 FR Azienda Sanitaria Bologna 40 
53122 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
53130 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
53164 FR Azienda Sanitaria Bologna 49 
53220 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 
53224 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
53258 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
53260 FR Azienda Sanitaria Bologna 33 
53316 FR Azienda Sanitaria Bologna 47 
53321 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
53326 FR Azienda Sanitaria Bologna 30 
53328 FR Azienda Sanitaria Bologna 38 
53361 FR Azienda Sanitaria Bologna 42 
53401 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
53497 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
53516 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
53570 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
53590 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
53593 FR Azienda Sanitaria Bologna 25 
53834 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 
53836 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
53851 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
53862 FR Azienda Sanitaria Bologna 28 
53874 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
53893 FR Azienda Sanitaria Bologna 26 
53923 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
53930 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
53932 FR Azienda Sanitaria Bologna 21 
53933 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 



 28

53934 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
53935 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
53993 FR Azienda Sanitaria Bologna 25 
54021 FR Azienda Sanitaria Bologna 19 
54030 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
54056 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
54099 FR Azienda Sanitaria Bologna 36 
54311 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
54313 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 
52879 FR Università Modena e Reggio-Emilia 11 

52446 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 15 

52466 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 40 

52530 FR 
Azienda Ospedaliero Universitaria Parma-Università 
Parma 28 

52897 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
.Parma 22 

52910 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 20 

53202 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 16 

53212 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 20 

53493 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 16 

54060 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università 
Parma 20 

53198 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
53774 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
53356 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 36 
54141 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia-Romagna 21 
52808 FR Azienda Sanitaria Parma 15 
53085 FR Azienda Sanitaria Parma 8 
53098 FR Azienda Sanitaria Parma 18 
53153 FR Azienda Sanitaria Parma 24 
53776 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
54093 FR Azienda Sanitaria Parma 15 
54183 FR Azienda Sanitaria Parma 22 
53088 FR Azienda Sanitaria Ferrara 24 
53390 FR Azienda Sanitaria Ferrara 15 
53617 FR Azienda Sanitaria Ferrara 21 
54076 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
53427 FR Azienda Sanitaria Piacenza 16 
53452 FR Azienda Sanitaria Piacenza 16 
53668 FR Azienda Sanitaria Piacenza 32 
53724 FR Azienda Sanitaria Piacenza 32 
53821 FR Azienda Sanitaria Piacenza 20 
54127 FR Azienda Sanitaria Piacenza 20 
54249 FR Azienda Sanitaria Piacenza 30 



 29

53053 FR Azienda Sanitaria Modena 15 
53144 FR Azienda Sanitaria Modena 17 
53149 FR Azienda Sanitaria Modena 19 
53472 FR Azienda Sanitaria Modena 48 
53484 FR Azienda Sanitaria Modena 18 
53673 FR Azienda Sanitaria Modena 23 
53681 FR Azienda Sanitaria Modena 28 
53717 FR Azienda Sanitaria Modena 18 
53719 FR Azienda Sanitaria Modena 20 
53723 FR Azienda Sanitaria Modena 21 
54041 FR Azienda Sanitaria Modena 15 
54068 FR Azienda Sanitaria Modena 15 
54165 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
54256 FR Azienda Sanitaria Modena 18 
53171 FR Azienda Sanitaria Ravenna 20 
53208 FR Azienda Sanitaria Ravenna 50 
53294 FR Azienda Sanitaria Ravenna 15 
53591 FR Azienda Sanitaria Ravenna 24 
53790 FR Azienda Sanitaria Ravenna 20 
53798 FR Azienda Sanitaria Ravenna 16 
53807 FR Azienda Sanitaria Ravenna 24 
53835 FR Azienda Sanitaria Ravenna 16 
53944 FR Azienda Sanitaria Ravenna 49 
53979 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
54298 FR Azienda Sanitaria Ravenna 12 
54312 FR Azienda Sanitaria Ravenna 50 
53179 FR Azienda Sanitaria Imola 36 
53181 FR Azienda Sanitaria Imola 28 
53182 FR Azienda Sanitaria Imola 36 
53635 FR Azienda Sanitaria Imola 36 
54067 FR Azienda Sanitaria Imola 28 
54070 FR Azienda Sanitaria Imola 28 
53151 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 32 
53765 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 18 
54058 FR I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 29 
53076 FR Azienda Sanitaria Cesena 15 
53109 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
53131 FR Azienda Sanitaria Cesena 45 
53147 FR Azienda Sanitaria Cesena 15 
53187 FR Azienda Sanitaria Cesena 18 
53295 FR Azienda Sanitaria Cesena 24 
53999 FR Azienda Sanitaria Cesena 20 
54043 FR Azienda Sanitaria Cesena 15 
54086 FR Azienda Sanitaria Cesena 36 
54166 FR Azienda Sanitaria Cesena 21 
54267 FR Azienda Sanitaria Cesena 18 
53167 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 35 
53450 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 16 



 30

53499 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 12 
53693 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 24 
53247 FR Azienda Sanitaria Forlì 44 
53135 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 15 
53108 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 16 
53528 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
53530 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 16 
54003 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 32 
54004 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 32 
54015 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 20 
54290 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 12 
54291 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 24 
54307 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 16 
53486 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 17 
54277 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 24 
53042 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
53062 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 19 
53204 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 24 
53342 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
53344 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 24 
53353 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
53374 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 50 
53375 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
53426 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 42 
53438 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
53520 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 19 
53775 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
53784 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
53920 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 40 
53921 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 30 
53922 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
53969 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
53971 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 24 
54050 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
54211 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 

 
  


